[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.05.2010г.
                                                                               № 1175
О территориальном Консилиуме
специалистов по раннему выявлению семейного неблагополучия при Администрации муниципального образования «Кабанский район»

В соответствии с Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с семьями и детьми на территории муниципального образования «Кабанский район», руководствуясь статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кабанский район», постановляю:
1. Образовать территориальный Консилиум специалистов по раннему выявлению семейного неблагополучия при Администрации муниципального образования «Кабанский  район».
2. Утвердить Положение «О территориальном Консилиуме специалистов по раннему выявлению семейного неблагополучия при Администрации муниципального образования «Кабанский район»», согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав территориального Консилиума специалистов по раннему выявлению семейного неблагополучия  при Администрации муниципального образования «Кабанский район», согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Руководителя Администрации МО  «Кабанский  район» О.В. Халтуева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.О.Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                                             О.В.Халтуев
________________________________
Проект постановления представлен главным специалистом
по работе с семьей и детьми Т.В. Фроловой, 43 – 5 - 32
                                                                        приложение № 1

                                                                                           к постановлению

Главы - Руководителя  Администрации

                                                   МО «Кабанский район»

                                                                      № 1175 от 31.05.2010г.
Положение  «О территориальном Консилиуме специалистов
по раннему выявлению семейного неблагополучия
при Администрации МО «Кабанский  район»»
I. Общие положения
1.1. Территориальный Консилиум специалистов по раннему выявлению семейного неблагополучия при Администрации муниципального образования «Кабанский  район» (далее – Консилиум) является межведомственным коллегиальным органом, созданным при органе опеки и попечительства муниципального образования «Кабанский район» на период  2010-2012 г.г., осуществляющим свои функции в соответствии с Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с семьями и детьми на территории Кабанского района (далее – Порядок).
1.2.
Консилиум в своей деятельности руководствуется положениями Гражданского и Семейного Кодексов Российской Федерации, Федеральным Законом от 22.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Республики Бурятия от 04.03.2008 № 137- IV «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству, обеспечению прав детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление в Республике Бурятия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями» и настоящим Положением.

1.3. Консилиум образуется, реорганизуется и упраздняется постановлением Руководителя Администрации муниципального образования «Кабанский район». Положение о Консилиуме, его состав утверждаются Руководителем Администрации муниципального образования «Кабанский район». В состав Консилиума входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены территориального Консилиума специалистов.
II. Основные задачи, функции и права Консилиума
2.1.  Основными задачами Консилиума являются:
2.1.1. Обеспечение качественной реабилитационной помощи семье и детям, нуждающимся в государственной защите;
2.1.2. Обеспечение взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений в работе по профилактике социального сиротства;
2.1.3. Оказание методической и консультативной помощи кураторам, специалистам по вопросам семейной, образовательной и социальной адаптации детей, оказавшихся в кризисной ситуации, организации работы с семьей.

2.2. Основными функциями Консилиума являются:
2.2.1. Рассмотрение и утверждение в соответствии с Порядком Плана реабилитационных мероприятий, разработанных куратором;

2.2.2. Получение полной и достоверной информации о социальном положении ребенка и семьи от куратора случая;
2.2.3. Понятие «случай» определено в Порядке взаимодействия органов и учреждений системы защиты прав детства по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с семьями и детьми на территории Кабанского района, как систематизированная, планомерная работа в отношении ребенка и семьи, направленной на обеспечение и соблюдение прав ребенка ( далее – Случай);
2.2.4. Осуществление контроля за выполнением Плана реабилитации семьи;
2.2.5. Рассмотрение результатов мониторинга и эффективности реабилитационных мероприятий после окончания работы по Плану реабилитации семьи (в течение 7-ми дней после окончания работы по плану), промежуточного мониторинга.
2.2.6. В соответствии с результатами промежуточного мониторинга, по мере необходимости обсуждение дальнейшей реализации Плана реабилитации семьи с учетом дополнительных задач  и изменений;

2.2.7. Изучение научно-практической и иной информации по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с семьями и детьми;

2.2.8. Внесение предложения о закрытии случая;
2.2.9. Внесение предложения о продолжении работы по случаю.
2.3. Консилиум имеет право:
2.3.1. Вносить предложения по усовершенствованию Плана реабилитационных мероприятий в целях повышения его эффективности;
2.3.2. Приглашать на заседания Консилиума специалистов органов государственной власти, органов местного самоуправления, представителей общественных и других организаций.
III. Организация деятельности Консилиума
3.1. В состав Консилиума входят представители органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района, органов местного самоуправления.

Председателем Консилиума является Первый заместитель Руководителя Администрации муниципального образования «Кабанский район»;

3.2. Заседания Консилиума проводятся на реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания  Консилиума;
3.3. Заседания Консилиума считаются правомочными при наличии не менее половины его состава. Допускается замена по предварительному согласованию с председателем Консилиума отсутствующих по уважительной причине членов Консилиума их представителями с правом голоса;
3.4. Заседания Консилиума проводит председатель или его заместитель.
3.5. Решения Консилиума принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Консилиума или его заместителем и доводятся до специалистов по работе с семьей и детьми, кураторов.
                                                                            приложение № 2

                                                                                           к постановлению

Главы - Руководителя  Администрации

                                                   МО «Кабанский район»

                                                                      № 1175 от 31.05.2010г.
Состав

территориального Консилиума специалистов
по раннему выявлению семейного неблагополучия
при Администрации муниципального образования

«Кабанский район»

1. Халтуев Олег Владимирович, Первый заместитель Руководителя Администрации муниципального образования «Кабанский район», председатель;

2. Суслов Александр Николаевич, начальник районного управления образованием Администрации муниципального образования «Кабанский район», заместитель председателя;

3.   Фролова Татьяна Васильевна, главный специалист ГУ «Республиканский центр по работе с семьей и детьми» в Кабанском районе, ответственный секретарь (по согласованию);
 Члены Консилиума:

 4. Жарковская Евгения Игоревна, главный специалист отдела по делам несовершеннолетних, защите их прав, опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Кабанский район»;

5.  Голубева Любовь Васильевна, начальник отдела по делам несовершеннолетних, защите их прав, опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Кабанский район»;

6.  Савельева Светлана Цыреновна, главный педиатр  МУЗ «Кабанская ЦРБ»;

7. Брянская Любовь Владимировна, ведущий специалист МУ «Районное управление образования»;

8.  Ведерникова Ирина Петровна, ведущий специалист МУ «Районное управление образования»;

9. Карнышева Оксана Владимировна, начальник подразделения по делам несовершеннолетних  ОВД (по согласованию);

10.  Кобылкина Галина Александровна, и.о. начальника ФРГУ «Центр социальной поддержки населения» по Кабанскому району (по согласованию);

11. Третьяков Александр Михайлович, директор  ФГУ «Центр занятости населения» по Кабанскому району (по согласованию);

12. Лазарева Ирина Викторовна, директор Кабанского ЦСПСиД (по согласованию);
13.  Галкина Наталья Сергеевна, директор Клюевского СРЦН (по согласованию);

14. Шатова Наталья Александровна, директор МОУ ДОД «Кабанский ДДТ».
_1148977171.doc